

गुणवत्ता नियंत्रण विभाग, अहमदाबाद

કાકારીયા બિઝનેસ (નાગરક)

Ravi Raajan

2017-18

Schedule XLV-Form No. 134

ABSTRACT

E. E. K. (Co) Johambaf DIVISION

A. E. K. (Co) Makhalambaf SUB-DIVISION

Measurement Book

2534

2nd Year Maintenance Bill

49

Sch. XLV-Form No. 134

Sch. XLV-Form No. 134					Contents of area
Particulars	Details of actual measurement				
	No.	L.	B.	D.	
<u>W/W</u> :- Maintenance of road					
from Kumardih Kakariya					
Mukhya Path Se					
Tharkandih - Asthan to					
Dhaba Tak.					
<u>Agency</u> :- Sri Ravi Ranjan Kr					
<u>Assmt No.</u> - 12 SBU } 18-19.					
<u>Actual dt of completion</u> - 29-03-22					
<u>Dt of Measurement</u> :-					
(1) Restoration of drain-					
cuts - do - do - E19					

2 x 8.25 x 1.125 x 0.150 = 2.78				
2 x 11.25 x 1.125 x 0.150 = 3.80				
2 x 13.88 x 1.125 x 0.150 = 4.68				
12 H.S x 2 x 14.20 x 1.125 x 0.150 = 57.51				
6 H.S x 2 x 8.10 x 1.125 x 0.150 = 16.40				
10 H.S x 2 x 7.32 x 1.125 x 0.150 = 24.71				
				109.88 m ³

(2) Making up of Shoulder

- do - do - E19,

2 x 11.60 x 1.125 = 26.10				
12 H.S x 14.40 x 1.125 = 388.80 m ²				
5 H.S x 2 x 4.90 x 1.125 = 55.13				
				470.03
				470.03

Continuation

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
ABSTRACT of cost					
(1) Restoration of drain-cuts - do - do - E19					
109.88 m ³ [V. Muz P-49]					
@ Rs 348.47 - m					38,290.24
(2) Making up of shoulder - do - E19					
470.03 m ² [V. Muz P-49]					
@ Rs 51.40 - m					24,160.20
(3) Patch repair over bituminous surface - E19					
44.52 m ² [V. Muz P-50]					
@ Rs 234.36 - m					10,434.20
(4) Maintenance of C.D. works - do - do - E19					
4.00 m ³ [V. Muz P-50]					
@ Rs 1098.11 - m					4,392.44
(5) Maintenance of C.D. works - do - do - E19					
1.00 m ³ [V. Muz P-50]					
@ Rs 2262.28 - m					2,262.28
(6) Maintenance of drain pipes - do - do - E19					
0.26 m ³ [V. Muz P-50]					
@ Rs 1054.98 - m					272.29

Continuation

Rs 79,810.20

Continuation

Limit $\rightarrow 73,776 = \infty$

P.T.O.

बिहार सरकार
ग्रामीण कार्य विभाग

पत्रांक-मु0 अ0-4 (मु0)-नाबार्ड-03-339/2017

198

/पटना, दिनांक-10/01/2018

प्रेषक,

संजय कुमार, मा0प्र0से0
संयुक्त सचिव।

सेवा में,

महालेखाकार, बिहार
वीरचन्द पटेल पथ, पटना।

विषय: योजना शीर्ष 4515-अन्य ग्राम विकास कार्यक्रमों पर पूंजीगत परिव्यय-103-ग्राम विकास-राज्य योजना-0105-ग्राम विकास की परियोजनाएं (नाबार्ड ऋण संपोषित योजना)-उपशीर्ष के अन्तर्गत राज्य के जहानाबाद जिलान्तर्गत कार्य प्रमंडल, जहानाबाद के क्षेत्राधीन मखदुमपुर प्रखंड के अधीन कुमरडीहा ककड़िया पथ से झारखण्डी स्थान से ढाँव तक लिंक पथ का निर्माण कार्य जिसकी लम्बाई 2.150 कि०मी० निर्माण हेतु रू० 94.44 लाख एवं अनुरक्षण की राशि रू० 7.13 लाख अर्थात् कुल 101.57 लाख रुपये (एक करोड़ एक लाख सन्तावन हजार रुपये) मात्र की लागत पर प्रशासनिक स्वीकृति प्रदान करने के संबंध में।

महाशय,

निदेशानुसार योजना शीर्ष 4515-अन्य ग्राम विकास कार्यक्रमों पर पूंजीगत परिव्यय-103-ग्राम विकास-राज्य योजना-उप शीर्ष-0105-ग्राम विकास की परियोजनाएं (नाबार्ड ऋण संपोषित योजना)-उप शीर्ष के अन्तर्गत राज्य के जहानाबाद जिलान्तर्गत कार्य प्रमंडल, जहानाबाद के क्षेत्राधीन मखदुमपुर प्रखंड के अधीन कुमरडीहा ककड़िया पथ से झारखण्डी स्थान से ढाँव तक लिंक पथ का निर्माण कार्य जिसकी लम्बाई 2.150 कि०मी० निर्माण हेतु रू० 94.44 लाख एवं अनुरक्षण की राशि रू० 7.13 लाख अर्थात् कुल 101.57 लाख रुपये (एक करोड़ एक लाख सन्तावन हजार रुपये) मात्र की लागत पर प्रशासनिक स्वीकृति प्रदान किया जाता है।

1. इस योजना को दो वित्तीय वर्ष 2017-18 एवं 2018-19 में पूरा किये जाने का लक्ष्य है।
2. कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, जहानाबाद द्वारा इस योजना के कार्य सम्पादन हेतु निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी होंगे। कार्य निविदा के माध्यम से कराया जाएगा।
3. योजना के क्रियान्वयन से पूर्व इस पर सक्षम पदाधिकारी से प्रावैधिक स्वीकृति प्राप्त कर ली जायगी।
4. इस योजना का व्यय योजना शीर्ष 4515-अन्य ग्राम विकास कार्यक्रमों पर पूंजीगत परिव्यय-103-ग्राम विकास-राज्य योजना-0105-ग्राम विकास की परियोजनाएं (नाबार्ड ऋण संपोषित योजना)-उपशीर्ष जिसका विपत्र कोड 37-4515001030105 के अन्तर्गत वित्तीय वर्ष 2017-18 में उपबंधित राशि से विकलनीय होगा।
5. योजना शीर्ष 4515-अन्य ग्राम विकास कार्यक्रमों पर पूंजीगत परिव्यय-103-ग्राम विकास-राज्य योजना-0105-ग्राम विकास की परियोजनाएं (नाबार्ड ऋण संपोषित योजना)-उपशीर्ष के अन्तर्गत वित्तीय वर्ष 2017-18 में 454.31 करोड़ रुपये का बजट उपबंध स्वीकृत है।
6. कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, जहानाबाद द्वारा योजना की भौतिक एवं वित्तीय प्रगति प्रतिवेदन प्रत्येक माह के 10 तारीख तक निश्चित रूप से कमशः अधीक्षण अभियंता, कार्य अंचल औरंगाबाद एवं मुख्य अभियंता-1, पटना के माध्यम से विभाग को उपलब्ध कराया जाये।
7. कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, जहानाबाद यह सुनिश्चित करेंगे कि यह योजना किसी अन्य योजना शीर्ष अन्तर्गत स्वीकृत नहीं है।

8. इस योजना का चयन मा0 मंत्री, ग्रामीण कार्य विभाग, द्वारा संचिका संख्या- मु0 अ0-4 (मु0)-नाबार्ड-03-95/2014 के पृ0सं0-31/टि0 पर दिनांक 11.09.2017 को किया गया है।
9. इस योजना की स्वीकृति सक्षम प्राधिकार सचिव, ग्रामीण कार्य विभाग द्वारा संचिका सं0- मु0 अ0-4 (मु0) नाबार्ड-03-339/2017 के पृ0 सं0-03/टि0 पर दिनांक-06.12.2017 को प्राप्त है।
10. बिहार कोषागार संहिता में निहित प्रावधानों के आलोक में बजट प्रावधान के अंतर्गत ही राशि की निकासी की जाय।
11. वित्त विभाग के संकल्प संख्या-4-45/94-301 वि (2) दिनांक 31.01.1995 एवं वित्त विभाग के पत्रांक स्कीम (8)-11-2005-5090 वि (2) दिनांक 15.09.05 एवं 295 दिनांक 24.03.15 के आलोक में तथा वित्त विभाग के संकल्प सं0 96 दिनांक 03.01.2008 में निहित निदेशों का अक्षरशः पालन किआ जाय तथा बिहार वित्त नियमावली के सुसंगत प्रावधानों के आलोक में योजना में उपबंधित राशि की उपलब्धता के आधार पर व्यय की जाय। यह आदेश आंतरिक वित्तिय सलाहकार की सहमति प्राप्त कर निर्गत किया जा रहा है। आंतरिक वित्तिय सलाहकार की सहमति संचिका सं0- मु0 अ0-4 (मु0) नाबार्ड-03-339/2017 के पृष्ठ संख्या-07/टि0 पर दिनांक-07.01.18 को प्राप्त है।
12. यह राशि उसी मद में खर्च की जायेगी, जिसके लिए पुर्नविनियोजित की गयी है, अन्य में नहीं।
13. योजना के लिए कार्यपालक अभियंता, जहानाबाद से विस्तृत कार्य योजना मांगी जायेगी एवं प्राक्कलन की विशिष्टताओं के अनुसार निर्धारित समयावधि के अंदर कार्य पूर्ण कराना सुनिश्चित किया जाय।
14. योजना के कार्यान्वयन के कम में इनका निर्धारित निरीक्षण (नियमित अंतराल पर) अनिवार्य रूप से किया जाय तथा प्रतिवेदन अभिलेखबद्ध किया जाय।
15. वित्त विभाग के पत्रांक-770, दिनांक 20.09.11 के द्वारा सूचित किया गया है कि नाबार्ड से RIDF के अन्तर्गत नई परियोजनाओं की प्रशासनिक अनुमोदन प्राप्त करने के उपरान्त ही स्वीकृति हेतु नाबार्ड को भेजी जाये।

विश्वासपूर्ण

(संजय कुमार)
अपर सचिव

/पटना, दिनांक-10/01/18

ज्ञापक- मु0 अ0-4 (मु0)-नाबार्ड-03-339/2017

प्रतिलिपि- कोषागार पदाधिकारी, जहानाबाद को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

198

18/01/18

ज्ञापक मु0 अ0-4 (मु0)-नाबार्ड-03-339/2017

प्रतिलिपि- माननीय मंत्री के आप्त सचिव, ग्रामीण कार्य विभाग/प्रधान सचिव, योजना एवं विकास विभाग/वित्त विभाग (आय-व्यय शाखा)/आंतरिक वित्तीय सलाहकार, ग्रामीण कार्य विभाग/मंत्रिमंडल सचिवालय एवं समन्वय विभाग/कार्मिक एवं प्रशासनिक सुधार विभाग, प्रमण्डलीय आयुक्त, मगध/जिला पदाधिकारी, जहानाबाद/उप विकास आयुक्त, जहानाबाद/अभियंता प्रमुख सह-सचिव, BRRDA, ग्रा0 का0 वि0, बिहार, पटना/मुख्य अभियंता-1, पटना, ग्रामीण कार्य विभाग/मु0 अ0-4 (मुख्यालय), ग्रा0 का0 वि0/अधीक्षण अभियंता, ग्रा0 का0 वि0, कार्य अंचल, औरंगाबाद/कार्यपालक अभियंता, ग्रा0 का0 वि0 कार्य प्रमंडल, जहानाबाद/मुख्य महाप्रबंधक नाबार्ड, बिहार क्षेत्रीय कार्यालय, (मौर्या कम्पलेक्स, पौंचवी मंजिल) डाक बंगला रोड, पटना को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित। आई0टी0 नोडल, ग्रामीण कार्य विभाग को विभाग के वेबसाईट पर अपलोड करने हेतु प्रेषित।

198

/पटना, दिनांक-10/01/18

अपर सचिव

अपर सचिव



6549 1000/2 विरजन कुमार पता उदम राज लाइन हुल्लाडा/मामनी
 बिहार 03/11/18
 16/11/18
 15/11/18
 10% (Ten percent) Seller.
 Y 712705
 182019=
 341286=
 523305=
 182019=
 341286=
 523305=
 मुद्रांक विक्रेता जहानाबाद
 ला 0 न 01/90
 (A) Standard Form of Agreement

Notes on Standard Form of Agreement

The Agreement should incorporate and corrections or modifications to the Bid resulting from corrections of errors (Instruction to Bidders, Clause 26).

Standard Form: Agreement

AGREEMENT

12 25/18-19

This agreement, made the day of between Executive Engineer, R.W.D. Works Division, Jehanabad [name and address of employer] (hereinafter called "the Employer") of the one part, and Sri Ravi Ranjan Kumar, Krishnapuri Colony, Jehanabad [name and address of contractor] (hereinafter called "the Contractor"), of the one part

Where as the Employer is desirous that the contractor execute Construction of road from Kumardih Bakariya Mukhya Path to Jharkhandi Asthan to Dhaw Under NABARD [name and identification number of contractor] (hereinafter called "the Works") and the Employer has accepted the Bid by the Contractor for the execution and completion of such Works and the remedying of any defects therein at a cost of Rupees Rs. 91,00,960= (Ninety one Lakh nine hundred sixty only)

रवि रंजन कुमार

Const Cost Rs. 84,62,620=
 Maint Cost Rs. 638,340=
 Total 91,00,960=

16/11/18
 Executive Engineer
 R. W. D. (W) Division
 Jehanabad
 16/11/18

Tender Inviting Authority: Engg-in Chief RWD Patna

Name of Work: Kumardih Kakriya Mukhya Path Se Jharkhandi Asthan To Dhaw Tak Path Nirman under NABARD

Contract No: Civil Works/

Bidder Name:

Excess (+)

%



SCHEDULE OF WORKS

Sl. No.	Description of work	No. or Qty.	Unit	Figure	Words	Estimated Rate	AMOUNT Rs. P
43.00	Brick masonry work in cement mortar 1:3 in parapet excluding pointing and plastering as per drawing and technical specifications Clauses 600, 900 and 1208.4	3.84	Cum	6106.04	Rupees Six Thousand One Hundred & Six and Paise Four Only		23447.19
44.00	Plastering with cement mortar (1:4), 15 mm Thick on brick work in sub-structure as per Technical Specifications Clause 613.4 & 1204.	68.58	Sqm	142.49	Rupees One Hundred & Forty Two and Paise Forty Nine Only		9771.96
45.00	Providing 1.5 mm cement punning including curing carriage of water with all leads and lifts as per building specification and direction of E/I	26.56	Sqm	46.50	Rupees Forty Six and Paise Fifty Only		1235.04
46.00	Providing Weepholes in brick masonry, Plain / Reinforced concrete abutment, wing wall, return wall with 100 mm dia AC pipe extending through the full width of the structure with slope of 1V: 20H	28.00	Nos	101.20	Rupees One Hundred & One and Paise Twenty Only		2833.60
47.00	Maintenance for 1st year	1.00	Year	68213.00	Rupees Sixty Eight Thousand Two Hundred & Thirteen Only		68213.00
48.00	Maintenance for 2nd year	1.00	Year	81973.00	Rupees Eighty One Thousand Nine Hundred & Seventy Three Only		81973.00
49.00	Maintenance for 3rd year	1.00	Year	148162.00	Rupees One Lakh Forty Eight Thousand One Hundred & Sixty Two Only		148162.00

Total (A)

1,01,12,178-62
94,02,911-62

Signature and Stamp of Engineer

E. W. D. (W) Division
Jharkhand

219 2011-12 HIK

Tender Inviting Authority: Engg-in Chief RWD Patna

Name of Work: Kumardih Kakriya Mukhya Path Se Jharkhandi Asthan To Dhaw Tak Path Nirman under NABARD

Contract No: Civil Works/

Bidder Name:

Excess (+)

%

SCHEDULE OF WORKS

SCHEDULE OF WORKS						
Sl. No.	Description of work	No. or Qty.	Unit	Estimated Rate		AMOUNT Rs. P
				Figure	Words	
50.00	Maintenance for 4th year	1.00	Year	181597.00	Rupees One Lakh Eighty One Thousand Five Hundred & Ninety Seven Only	181597.00
51.00	Maintenance for 5th year	1.00	Year	229322.00	Rupees Two Lakh Twenty Nine Thousand Three Hundred & Twenty Two Only Total : (B)	229322.00
Total Estimated Cost in Figures				Total (A+B)		1,01,12,503.20
Quoted Amount				1,01,12,503.20		1,01,12,503.20
Quoted Rate in Words				Rupees One Crore One Lakh Twelve Thousand Five Hundred & Seventy nine Three Only		

श्री राजन कुमार

Executive Engineer
R. W. D. (W) Division
Jehanabad

16.4.18
E.E.
RWD
WD-Jehanabad

ATD